ukupno osam ciklusa, temeljem odluka Upravnog odbora donesenih na sjednicama održanim u 

razdoblju od siječnja do prosinca u 2023. godini.  

Na sjednicama Upravnog odbora održanim u 2023. godini Zaklada je odobrila ukupno 577 

potpora, u ukupnom iznosu od 504.941,47 € (slovima: pet stotina i četiri tisuće devet stotina 

četrdeset jedan euro i četrdeset sedam centi). Prosječni iznos odobrene potpore u 2023. godini 

iznosi 875,12 € (slovima: osam stotina sedamdeset pet eura i dvanaest centi). Cjelokupan iznos 

odobrenih novčanih potpora je isplaćen u 2023. godini 

U 2023. godini, osim prethodno spomenutog, isplaćena je 1 novčana potpora fizičkoj osobi/obitelji 

u ukupnom iznosu od 398,17 € (slovima: tri stotine devedeset osam eura i sedamnaest centi) 

odobrene temeljem odluke Upravnog odbora sa sjednice održane u 2021. godini, dok je 1 

novčana potpora u iznosu - 2.329,29 € (dvije tisuće tri stotine dvadeset devet eura i dvadeset 

devet centi), odobrena na sjednici održanoj u 2022. godini, vraćena na račun Zaklade. 

Novčana potpora je vraćena temeljem zahtjeva obitelji, uslijed promijenjenih okolnosti zbog kojih 

dodijeljena novčana sredstva nisu mogla biti namjenski utrošena.

[...]

NP za udomljenu djecu 0-3 godine UD 60             30.993,41 €  516,56 € 

7. NP za višestruki porod VP 42             22.931,80 €  546,00 € 

Ukupno  577           504.941,47 €  875,12 € 

1) Novčane potpore za bolesnu djecu, djecu s oštećenjem zdravlja i za djecu s teškoćama u 

razvoju, 47 potpore u ukupnom iznosu od 95.492,20 € (slovima: devedeset pet tisuća četiri 

stotine devedeset dva eura i dvadeset centi), s prosječnim iznosom potpore 2.031,75 € 

(slovima; dvije tisuće trideset jedan euro i sedamdeset pet centi) 

2) Novčane potpore za darovitu djecu, 4 potpore u ukupnom iznosu od 5.992,64 € (slovima: pet 

tisuća devet stotina devedeset dva eura i šezdeset četiri centa), s prosječnim iznosom potpore 

1.498,16 € (slovima: jedna tisuća četiri stotine devedeset osam eura i šesnaest centi) 

3) Novčane potpore za djecu koja izlaze iz sustava socijalne skrbi, 6 potpora u ukupnom iznosu 

od 12.000,00 € (slovima: dvanaest tisuća eura i nula centi), s prosječnim iznosom potpore 

2.000,00 € (slovima: dvije tisuće eura i nula centi) 

4) Novčane potpore za djecu u sustavu obrazovanja, 234 potpore u ukupnom iznosu od 

157.763,73 € (slovima: jedna stotina pedeset sedam tisuća sedam stotina šezdeset tri eura i 

sedamdeset tri centa), s prosječnim iznosom potpore 674,20 € (slovima: šest stotina 

sedamdeset četiri eura i dvadeset centi) 

5) Novčane potpore za tekuće životne potrebe djece, 184 potpora u ukupnom iznosu od 

179.767,70 € (slovima: jedna stotina sedamdeset devet tisuća sedam stotina šezdeset sedam 

eura i sedamdeset centi), s prosječnim iznosom potpore 977,00 € (slovima: devet stotina 

sedamdeset sedam eura i nula centi) 

6) Novčane potpore za svako udomljeno dijete starosti do tri godine, 60 potpora u ukupnom 

iznosu od 30.993,41 € (slovima: trideset tisuća devet stotina devedeset tri eura i četrdeset 

jedan cent), s prosječnim iznosom potpore od 516,56 € (slovima: pet stotina šesnaest eura i 

pedeset šest centi) 

7) Novčane potpore za višestruki porod, 42 potpora u ukupnom iznosu od 22.931,80 € (slovima: 

dvadeset dvije tisuće devet stotina trideset jedan euro i osamdeset centi), s prosječnim 

iznosom potpore 546,00 € (slovima: pet stotina četrdeset šest eura i nula centi) 

8) Novčane potpore za obitelji ekonomski pogođene epidemijom bolesti COVID-19 nisu odobrene 

niti isplaćene u 2022. godini, obzirom da nije zaprimljen niti jedan valjan zahtjev, a dana 4. 

listopada 2022. godine Zaklada je na službenim internetskim stranicama objavila da se do